



Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism. Kanto Regional Development Bureau.

令和6年3月26日 国土交通省関東地方整備局 日光砂防事務所

「災害時における応急対策工事に関する協定」を締結しました。

日光砂防事務所では、管内において災害が発生し、又は災害のおそれがある場合に災害の 拡大防止と被災施設の早期復旧を図るために17社と「災害時における日光砂防事務所管内 の災害応急対策工事に関する協定」を締結しました。

○協定の区域:日光砂防事務所管内

○協定の期間:令和6年4月1日 ~ 令和9年3月31日

○協定締結会社:17社(別紙のとおり)

<発表記者クラブ> 竹芝記者クラブ 神奈川建設記者会 栃木県政記者クラブ 日光記者クラブ

<問い合わせ先>

関東地方整備局 日光砂防事務所

電話: 0288-54-1191 (代表) メールアドレス: ktr-nikko@mlit.go.jp

副所長工藤卓也(内線:204)工務課長田中理恵(内線:311)

協定締結会社(17社) ※(50音順)

(会社名)	(本社所在地)

(株)阿部工務店日光市磯部建設(株)日光市榎本建設(株)日光市

小島土建(株) 塩谷郡塩谷町

斉藤建設(株)日光市相良建設(株)日光市(株)佐藤組大田原市三晃建設(株)日光市

(株)谷黒組 那須塩原市

東武建設(株) 日光市 中村土建(株) 宇都宮市 那須土木(株) 大田原市 (株)野澤實業 宇都宮市 (株)八興建設 日光市 (株)浜屋組 矢板市

船生建設(株) 塩谷郡塩谷町

渡辺建設(株) 宇都宮市